
И СПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТ ЕТ 
БА ВЛИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТА ТА РСТА Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К А РА Р

 _____ 2017г. г.Бавлы

Об утверждении Муниципальной 
программы «Формирование 
комфортной городской среды на 
территории Бавлинского муници­
пального района в 2018-2022 гг.»

В целях повышения уровня благоустройства территории Бавлинского 

муниципального района Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемую Муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды на территории Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан в 2018-2022 гг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.И. Гузаиров

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ  

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
БА Ш КА РМ А  КОМ ИТЕТЫ



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
« ж  » ЗЖ ' 2017г. №_

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской среды на территории Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан в 2018-2022 годы»

I. Паспорт программы

Наименование Программы Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Бавлинского муниципального района в 2018-2022 
годы» (далее -  Программа)

Заказчик Программы Исполнительный комитет Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан

Разработчики Программы Отдел инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района, отдел архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района, 
Исполнительный комитет муниципального 
образования «город Бавлы»

Цель Программы Повышение уровня благоустройства территории 
Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан

Задачи Программы - повышение уровня благоустройства дворовых 
территорий;
- повышение уровня благоустройства территорий 
общественных пространств;
- повышение уровня вовлеченности организаций 
и граждан в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан

Сроки и этапы реализации 
Программы

2018-2022 гг.

Объем финансирования 
Программы с разбивкой по 
годам и источникам

Общий объем финансирования Программы 
составляет 827 683,03 тыс.рублей, в том числе: 
на благоустройство дворовых территорий 
101 183,03 тыс.руб;
на благоустройство территорий общественных 
пространств 726 500,0 тыс.руб.



2

2018г.-  48 354,0 тыс.руб. 
2019г. -  110 437,69 тыс.руб. 
2020г. — 1 18 186,86 тыс.руб. 
2021г. -  364 660,61 тыс.руб. 
2 0 2 2 г .-  186 043,87 тыс.руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
целей и задач Программы 
(индикаторы оценки 
результатов) и показатели 
бюджетной эффективности

Реализация мероприятий Программы позволит 
по итогам 2018-2022 годы увеличить: 
количество благоустроенных дворовых 
территорий на 145 единиц;
общую площадь благоустроенных дворовых 
территорий на 64,646 тыс.кв.метров; 
количество благоустроенных территорий 
общественного пространства на 5 единиц; 
общую площадь благоустроенных территорий 
общественного пространства на 397,335 
тыс.кв.метров.
Мероприятия Программы будут способствовать: 

улучшению экологического состояния и 
внешнего облика г.Бавлы;
- созданию комфортной среды обитания и жизне­
деятельности населения города.

II. Общая характеристика сферы реализации Программы, 
в том числе проблемы, на решение которых направлена Программа

Среда обитания -  это и пространство для проживания, и очень важный 

источник ресурсов, она имеет большое влияние на духовный мир людей, на их 

здоровье и работоспособность.

Сегодня за человеческий капитал конкурируют не только бизнес, но и 

города и страны. Именно поэтому, Стратегией социально-экономического 

развития Бавлинского муниципального района до 2030 года, утвержденной 

решением Совета Бавлинского муниципального района от 05.09.2016 №77, в 

качестве одного из приоритетных направлений определено создание условий 

высокого качества жизни, комфортной среды обитания и жизнедеятельности 

человека.

Комфортность проживания определяется уровнем благоустройства 

общественных территорий муниципальных образований с учетом: освещения 

улиц, парков и скверов, размещения малых архитектурных форм, организации



детских спортивно-игровых площадок, площадок для отдыха взрослых, 

упорядочения площадок для размещения индивидуального транспорта, 

организации площадок для выгула домашних животных.

Основные принципы государственной политики в сфере благоустройства 

-  общественное участие, системный подход к городской среде.

В Бавлинском муниципальном районе общая площадь парков, скверов, 

набережных на начало 2017 года составила 36,938 тыс.кв.метров.

Благоустройство придомовых территорий в районе проводится в рамках 

республиканских адресных программ по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов. С 2008 по 2017 годы на территории района по 

программе капитального ремонта отремонтировано 122 многоквартирных 

домов, в том числе в 2 домах был произведен комплексный капитальный 

ремонт.

В 2017 году за счет республиканских средств проведен капитальный 

ремонт дворовых территорий в г.Бавлы на сумму 20,0 млн.рублей.

С 2013 года в городе и сельских населенных пунктах района реализуется 

программа строительства универсальных спортивных площадок. За время 

реализации построено 10 спортивных площадок.

По мере постепенного решения других острых проблем жители 

предъявляют все более высокие требования к качеству экологической 

составляющей городской среды, комфортности общественных пространств.

За период 2015 -  2017 г.г. в рамках республиканских мероприятий по 

созданию и обустройству парков и скверов в г.Бавлы построены скверы по 

ул.Татарстан, проспекту Нефтяников и сквер для молодоженов в г.Бавлы. 

Общий объем вложенных средств по программам за 2 года составил 29,5 

млн.рублей. В 2017 году по программе «Развитие общественных пространств в 

РТ» проведена реконструкция площади Октября в г.Бавлы на сумму 110,0 

млн.рублей.

Ежегодно г.Бавлы принимает участие и занимает призовые места в 

конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан»,



4

целью которого является выявление городов и муниципальных районов 

Республики Татарстан, в которых в отчетном году достигнуты наилучшие 

результаты в вопросах благоустройства и преобразования отрасли.

В то же время остается нерешенным ряд проблем. Работа по 

благоустройству территорий пока не приобрела комплексного и постоянного 

характера.

III. Основные цели и задачи Программы, программные мероприятия, 
описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы ее реализации

Программа направлена на реализацию приоритетов и целей 

государственной политики в сфере благоустройства, установленных на 

федеральном уровне приоритетным проектом «Формирование комфортной 

городской среды».

Целью Программы является повышение уровня благоустройства 

территории Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:

повышение уровня благоустройства дворовых территорий;

повышение уровня благоустройства территорий общественных 

пространств;

повышение уровня вовлеченности организаций и граждан в реализацию 

мероприятий по благоустройству территорий Бавлинского муниципального 

района.

Реализация мероприятий Программы позволит по итогам 2018-2022 гг. 

увеличить:

- общую площадь благоустроенных дворовых территорий на 64,646 

тыс.кв.метров;

- количество благоустроенных дворовых территорий на 145 единиц;

- количество благоустроенных территорий общественного пространства 

на 5 единиц;



5

общую площадь благоустроенных территорий общественного 

пространства на 397,335 тыс.кв.метров.

Срок реализации Программы: 2018-2022 годы.

Реализация Программы предполагает выполнение комплекса 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий и наиболее посещаемых 

муниципальных территорий общего пользования в г.Бавлы.

Проведение работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий должно осуществляться с 

учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и 

информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 827 683,03 

тыс.рублей, в том числе:

- на благоустройство дворовых территорий 101 183,03 тыс.руб;

- на благоустройство территорий общественных пространств 726 500,0 

тыс.руб.

2018г.- 48 354,0 тыс.руб.

2019г. -  110 437,69 тыс.руб.

2020г. -  1 18 186,86 тыс.руб.

2021г.- 3 6 4  660,61 тыс.руб.

2 0 2 2 г .-  186 043,87 тыс.руб.

V. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы предполагает получение мер 

государственной поддержки в повышении уровня благоустройства территорий 

Бавлинского муниципального района путем выполнения мероприятий по 

благоустройству дворовых и общественных территорий Бавлинского 

муниципального района.



6

Главным распорядителем средств, предоставляемых на указанные цели из 

федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан (далее -  бюджетные 

средства), является Исполнительный комитет Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан.

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений о 

включении дворовой территории, о включении общественной территории 

подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, в проект Программы; порядок 

общественного обсуждения проекта Программы утверждаются постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального Республики

Татарстан.

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству, 

в Бавлинском муниципальном районе в 2018-2022 годы, приведен в 

приложении №1 к Программе.

Собственники помещений в многоквартирном доме, собственники иных 

зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории 

многоквартирного дома, подлежащей благоустройству (далее —

заинтересованные лица), принимают участие в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в рамках 

перечня работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного 

дома в форме трудового участия.

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству, в Бавлинском муниципальном районе в 2018-2022 годы, 

приведен в приложении №2 к Программе.

Организационные механизмы реализации Программы направлены на 

выполнение мероприятий по:

утверждению с учетом обсуждения с заинтересованными лицами дизайн- 

проектов благоустройства дворовых территорий, а также дизайн-проектов 

благоустройства общественных территорий, включенных в Программу;

организации по результатам общественных обсуждений утверждения 

(корректировки) правил благоустройства муниципального образования «город



7

Бавлы», с численностью населения свыше 1000 человек, включающих порядок 

вовлечения граждан и организаций в реализацию проектов по благоустройству;

утверждению муниципальной программы формирования современной 

городской среды на 2018-2022 годы.

Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за 

исполнением Программы осуществляет Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, который уточняет целевые 

показатели и затраты на мероприятия Программы.

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района, 

ответственный за реализацию Программы, представляет в Министерство 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Татарстан ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, информацию об исполнении мероприятий и освоении денежных 

средств, выделяемых исполнителям мероприятий из соответствующих 

бюджетов с нарастающим итогом и в целом за отчетный год.

V. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Мероприятия Программы будут способствовать улучшению 

экологического состояния и внешнего облика г.Бавлы, созданию комфортной 

среды обитания и жизнедеятельности населения города.

Реализация мероприятий Программы не повлечет за собой отрицательных 

социально-экономических последствий.

Оценка эффективности реализации Программы будет проводиться с 

использованием показателей (индикаторов) выполнения Программы, 

мониторинг и оценка степени достижения целевых значений которых позволят 

проанализировать ход выполнения Программы и выработать правильное 

управленческое решение.



Приложение №1 
к Муниципальной программе 
"Формирование комфортной 

городской среды на территории 
Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан в 2018-2022 годы"

Адресный перечень дворовых территорий Бавлинского муниципального района, 
подлежащих благоустройству, в 2018-2022 годы

№
п/п

Адрес дворовой 
территории 

многоквартирного 
дома (название 

населенного пункта, 
название улицы, 

номер МКД)

Площадь
асфальтовых

покрытий
дворовой

территории
(м2)

Количество 
проживающ 
их в МКД, 

чел.

Перечень видов работ Потребность в финансировании (тыс.руб.)

согласно минимальному 
перечню (указать виды 

работ)

согласно 
дополнительному 
перечню (указать 

виды работ)

всего

на работы 
согласно 

минимально 
му перечню

на работы 
согласно 

дополнительн 
ому перечню

2018 год

1
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 33а
185 48

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

365,5 350,5 15



2
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 35 168 66

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

4.Озеленение.

Обустройство
детской

площадки
1273 58 1215

">
J

г. Бавлы, ул. 
Калинина, д. 35а

170 66

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

4.Озеленение.

Оборудование 
парковочных 
мест 1/1000

1773 58 1715

4
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 37 175 50

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15

5
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 39
172 40

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15

6
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 41 173 44

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15



7
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 43 175 45

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15

8
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 45
172 66

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

51 36 15

9
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д. 47 160 48

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

51 36 15

10
г. Бавлы, ул. 

Калинина, д.40
520 81

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

957 942 15



11 г. Бавлы, ул. 
Калинина, д. 46

230 98

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 3 шт. 
3.Установка ур 3 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

471 456 15

12 г. Бавлы, ул. 
Калинина, д.48 400 96

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 3 шт. 
3.Установка ур 3 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

760 745 15

13 г. Бавлы, ул. 
Калинина, д.42

490 66

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2. У станов ка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
4.Озеленение.

73 58 15

14 г. Бавлы, ул. 
Калинина, д.44

705 99

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.). 
4.0зеленение.

73 58 15



If
г. Бавлы, ул. 

Строителей, д.1 350 48

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

653,5 646 7,5

16
г. Бавлы, ул. Чапаева, 

д. 17
250 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

490,5 483 7,5

17
г. Бавлы, ул. Чапаева, 

Д. 19
350 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
5.Озеленение.

660,5 653 7,5

18 г. Бавлы, ул. Чапаева, 
Д-21

400 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории. 

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

745,5 738 7,5



19 г. Бавлы, ул. Чапаева, 
Д-23

110 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
5.Озеленение.

252,5 245 7,5

Итого: 8854 5706,5 3147,5
2019 год

20 г. Бавлы, 
ул.Х.Такташа, д.9

690 36

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3. Установка урн 4 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

1238 1223 15,00

21
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д.З
170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50



22 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д. 5 170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

23 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д .7 170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

24 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д.9 170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

25
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д .11 170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50



26
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 13 170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

27
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 15
170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

28
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 17
170 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

332,5 325 7,50

29
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 10 150 36

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3. Установка урн 2 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

298,5 291 7,50



30
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 22 130 16

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка урн 4 шт.
3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.). 

4.0зеленение.

57,5 50 7,50

31
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 24
110 16

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка урн 4 шт.
3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

57,5 50 7,50

32
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 26
266 16

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка урн 4 шт.
3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

57,5 50 7,50

л о J J
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 16
202,4 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка урн 4 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

401,5 394 7,50

34 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д. 18

151 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

314,5 307 7,50



35 г. Бавлы, ул. 
Островского, д. 14 110 80

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

288,5 281 7,50

36 г. Бавлы, ул. 
Горюнова, д. 2 49 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

127,5 120 7,50

37
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 4 49 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

120,5 113 7,50

38
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 6 57 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

133,5 126 7,50



39
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 8
57 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

133,5 126 7,50

40
г. Бавлы, ул. 

Куйбышева, д. 10
54 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

133,5 126 7,50

41 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д. 12

128 24

1 .Асфальтирование 
дворовой территории. 

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

254,5 247 7,50

42 г. Бавлы, ул. 
Куйбышева, д. 14

о о 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

93,5 86 7,50



43 г. Бавлы, пер. Кирова, 
Д. 7

1061,3 204

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 7 шт.).

Оборудование
спортивной
площадки

886 182 704

44 г. Бавлы, ул. 
Островского, д. 5

435 198

1.Установка скамеек 6 шт. 
2.Установка ур 6 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 8 шт.)

Оборудование
детской

площадки
1418 218 1200

45
г. Бавлы, ул. 

Островского, д. 5а 200 90

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.)

72 72

46
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д. 21
384 200

1 .Установка скамеек 8 шт. 
2.Установка ур 8 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

4.Озеленение.

159 144 15,00

47
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д. 25
295 140

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 4 шт.)

Оборудование
детской

площадки
1317,5 617,5 700,00



48
г. Бавлы, пл. Октября, 

д. 4
783 96

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
спортивной
площадки

3326,97 1425,1 1901,87

49
г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 10

320,3 74

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 3 шт. 
3.Установка ур 3 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
1117,01 609,51 507,5

50
г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 14

993 62

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1753,6 1746,1 7,50

51
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д. 14
600 294

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 3 шт. 
3.Установка ур 3 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
спортивной
площадки

3360,61 1173 2187,61



52 г. Бавлы, 
ул.С.Сайдашева, д.З

1060 291

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 6 шт. 
3.Установка ур 6 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
3881 1866 2015

53
г. Бавлы, 

ул.С.Сайдашева, д.5
410 210

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 6 шт. 
3.Установка ур 6 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

776 761 15,00

Итого: 24437,69 15004,21 9433,48

2020 год

54 г. Бавлы, ул. 
Горюнова, д. 1

109 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

228,8 221,3 7,5



55
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 3 60,3 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

146,01 138,51 7,5

56
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 5
80 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории. 

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

179,5 172 7,5

57
г. Бавлы, ул. 

Горюнова, д. 7
88 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

193,1 185,6 7,5

58
г. Бавлы ул. 

Куйбышева, д. 2
178 14

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

339,1 331,6 7,5



59
г. Бавлы ул. 

Куйбышева, д. 4
160 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

308,5 301 7,5

60
г. Бавлы, ул. Гоголя, 

д. 1
144 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

281,3 273,8 7,5

61
г. Бавлы, ул. 

Горького, д. 3
545,7 160

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

101,5 94 7,5

62
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 44
1124 189

1 .Установка скамеек 8 шт. 
2.Установка ур 8 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 10 шт.).

5.Озеленение.

Оборудования
детской

площадки
3291 276 3015



63
г. Бавлы, ул. Горького 

Д-4
545,7 157

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 6 шт. 
3.Установка ур 6 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
спортивной
площадки

4100,17 1057,69 3042,48

64
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 50
384 200

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 8 шт. 
3.Установка ур 8 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

5. Озеленение.

855,8 840,8 15

65
г. Бавлы,ул. Гоголя, д.

о 102,2 64

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 3 шт. 
3.Установка ур 3 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

246,24 238,74 7,5

66
г. Бавлы, ул. Гоголя, 

Д-5
600 192

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1099,5 1092 7,5



67
г. Бавлы, ул. Гоголя, 

Д.5а
390 72

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

728,5 721 7,5

68
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 52
961,5 144

1 .Установка скамеек 6 шт. 
2.Установка ур 6 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 3 шт.).
4.Озеленение.

123 108 15

69
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 54
343 140

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
4.Озеленение.

80 65 15

70
г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 29

384 134

1 .Установка скамеек 3 шт. 
2.Установка ур 3 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 4 шт.).
4.Озеленение.

124 109 15

71
г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 29 а

88 30

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15



72
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 58
286,5 48

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

4.Озеленение.

73 58 15

73
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д. 60
286,5 4

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

4.Озеленение.

73 58 15

74
г. Бавлы, ул. Ленина, 

д.25
250 36

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
4.Озеленение.

73 58 15

75
г. Бавлы, ул. Гоголя, 

Д. 15
273 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
4.Озеленение.

73 58 15

76
г. Бавлы, ул. Ленина, 

Д.26
200 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15



77
г. Бавлы, ул. Ленина, 

Д.28
200 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

51 36 15

78
г. Бавлы, ул. Ленина, 

д.ЗО
200 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15

79
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д.66
250 24

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15

80
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д.68
250 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

51 36 15

81
г. Бавлы, ул. 

Энгельса, д.70
250 24

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

51 36 15



82
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д. 1 150 24

1.Установка скамеек 1 шт. 
2.Установка ур 1 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

44 29 15

83
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д.З 150 24

1.Установка скамеек 1 шт. 
2.Установка ур 1 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

44 29 15

84
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д.5 150 24

1.Установка скамеек 1 шт. 
2.Установка ур 1 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

44 29 15

85
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д.7 300 48

1 .Установка скамеек 1 шт. 
2.Установка ур 1 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

44 29 15

86
г. Бавлы, ул. Гоголя, 

Д.21
320 48

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5



87 г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 23

518 24

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
543,5 36 507,5

88 г. Бавлы,ул. Гоголя, д. 
2

418 16

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

89 г. Бавлы, ул. Гоголя, 
д. 4

486 16

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

90 г. Бавлы, ул. Гоголя, 
Д. 6

176 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

342,7 335,2 7,5

91
г. Бавлы, ул. Г оголя, 

д. 8
581 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

1031,2 1023,7 7,5



92 г. Бавлы, ул. Гоголя, 
Д - 18 160 120

1.Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

57,5 50 7,5

93
г. Бавлы, ул. Г оголя 

Д-22 330 120

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

94 г. Бавлы, ул. Ленина, 
Д. 18

370 192

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

95 г. Бавлы, ул. Ленина, 
д.20

600 120

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

43,5 36 7,5

96 г. Бавлы, ул.пл. 
Октября, д.9

о о 192

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

553,5 546 7,5



97
г. Бавлы, ул. 

Пионерская, д. 13
410 210

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
2748 / J J 2015

98
г. Бавлы ул. Гоголя, 

Д.  12
146 64

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
5.Озеленение.

321,2 306,2 15

99
г .  Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 18

546 62

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1001,7 986,7 15

100
г. Бавлы, ул. X. 
Такташа, д. 20

909 88

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1632,3 1617,3 15



101
г. Бавлы, пл. Октября, 

Д. з
744 96

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1337,8 1322,8 7,5

102
г. Бавлы, ул. Ленина, 

д. 15
631 60

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1159,7 1144,7 15

103
г.Бавлы 

ул. Пионерская 15

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

4.Озеленение.

131 116 15

104
г. Бавлы, пл. Октября, 

Д. Ю
744 88

1 .Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

4.Озеленение.

131 116 15

105
г. Бавлы, ул. Ленина, 

дЛ6
600 204

1.Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

4.Озеленение.

131 116 15



106
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д.ЗЗ
850 387

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 5 шт. 
3.Установка ур 5 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 5 шт.).

5. Озеленение.

Обрудование
детской

площадки
3105 1590 1515

107
г. Бавлы, пер. X. 

Такташа, д. 6
117,2 44

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5. Озеленение.

330,24 315,24 15

108
г. Бавлы, ул. Ленина, 

д. 1
205 60

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 1 шт. 
3.Установка ур 1 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

392,5 377,5 15

109
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д.35
900 306

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 6 шт. 
3.Установка ур 6 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

1675 1660 15



110
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д.45 500 291

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

5.Озеленение.

1025 1010 15

111
г. Бавлы, ул. 

Пушкина, д.45а
500 294

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

5.Озеленение.

1025 1010 15

Итого: 32186,86 21454,38 10732,48

2021 год

112
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 1
146 16

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

113
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 3
146 16

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.). 

4.0зеленение.

43,5 36 7,5



114
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 4
146 16

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

43,5 36 7,5

115
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 5
146 16

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

43,5 36 7,5

116
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 6
146 16

1.Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4. Озеленение.

43,5 36 7,5

117
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 7
146 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

313,7 306,2 7,5

118
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 8
146 16

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

4.Озеленение.

43,5 36 7,5



119 г. Бавлы, ул. 
Нефтепровод, д. 44

146 32

1 .Установка скамеек 2 шт. 
2.Установка ур 2 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
4.Озеленение.

43,5 36 7,5

120
г. Бавлы, ул. 

Нефтепровод, д. 9
158 16

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 1 шт.).
5.Озеленение.

312,1 304,6 7,5

121 г. Бавлы, ул. 
Нефтепровод, д. 27

146 32

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 2 шт. 
3.Установка ур 2 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 1 шт.).

5.Озеленение.

291,7 284,2 7,5

122 г. Бавлы, ул. 
Зиновьева, д.З

1250 180

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
4234 2219 2015



123 г. Бавлы, ул. 
Зиновьева, д.5

480 120

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

925 910 15

124 г. Бавлы, ул. 
Зиновьева, д.7

1300 81

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

Оборудование
спортивной
площадки

4626,61 2304 2322,61

125
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д.8
350 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

704 689 15

126
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д.9
350 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

704 689 15



127
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д .11 200 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

449 434 15

128
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д. 12 200 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

449 434 15

129
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д. 14
200 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

449 434 15

130
г. Бавлы, ул. 

Зиновьева, д. 15
250 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

449 434 15



131 г. Бавлы, ул. 
Зиновьева, д. 16

250 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 3 шт.).

5.Озеленение.

449 434 15

Итого: 14660,61 10128 4532,61

2022 год

132
г. Бавлы, 

ул.С.Сайдашева, 
Д. 19

1804 455

1 .Установка скамеек 12 шт. 
2.Установка ур 12 шт. 
З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 10 шт.).

4.Озеленение.

Оборудование
спортивной
площадки

2198,37 304 1894,37

i J> J г. Бавлы, ул. 
С.Сайдашева, д. 19а

1544 287

1.Установка скамеек 10 шт. 
2.Установка ур 10 шт. 
З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

4.Озеленение.

Оборудование
детской

площадки
3217 202 3015

134 г. Бавлы, ул. 
С.Сайдашева, д. 27

1440 399

1 .Установка скамеек 20 шт. 
2.Установка ур 20 шт. 
З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 6 шт.).

4.Озеленение.

287 272 15



135 г. Бавлы, ул. 
С.Сайдашева, д. 29 660 90

1 .Асфальтирование 
дворовой территории. 

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

1253 1238 15

136
г. Бавлы, ул. 

С.Сайдашева, д. 31
1100 124

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

2001 1986 15

137
г. Бавлы, ул. 

С.Сайдашева, д. 33
1580 104

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 4 шт.).
5.Озеленение.

2817 2802 15

138
г. Бавлы, ул. 

С.Сайдашева, д. 21 1165 342

1.Установка скамеек 10 шт. 
2.Установка ур 10 шт.
3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

173 158 15



139 г. Бавлы, ул. 
С.Сайдашева, д. 34

650 166

1 .Установка скамеек 8 шт. 
2.Установка ур 8 шт. 

З.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

4. Озеленение.

159 144 15

140
г. Бавлы, ул. 

С.Сайдашева, д. 23
1165 602

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 20 шт. 
3.Установка ур 20 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 10 шт.).

5.Озеленение.

2355,5 2340,5 15

141 г. Бавлы, ул. 
С.Сайдашева, д. 23а

1620 476

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 20 шт. 
3.Установка ур 20 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 10 шт.).

5.Озеленение.

3129 3114 15

142
г. Бавлы, ул. С. 

Сайдашева, д. 24
640 240

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 14 шт. 
3.Установка ур 14 шт.
4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 4 шт.).

5.Озеленение.

1289 1274 15



143
г. Бавлы, ул. 

С.Сайдашева, д. 26
1120 82

1 .Асфальтирование 
дворовой территории.

2.Установка скамеек 4 шт. 
3.Установка ур 4 шт.

4.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

5.Озеленение.

1991 1976 15

144
г. Бавлы, ул. С. 

Сайдашева, д. 28
512 54

1.Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 
светильников 2 шт.).

4.Озеленение.

87 72 15

145
г. Бавлы, ул. С. 

Сайдашева, д. 32
128 80

1.Установка скамеек 4 шт. 
2.Установка ур 4 шт.

3.Освещение дворовой 
территории (установка 

светильников 2 шт.).
4.Озеленение.

87 72 15

Итого: 21043,87 15954,5 5089,37
Всего: 101183,03 68247,59 32935,44



Приложение №2 
к Муниципальной программе "Формирование 

комфортной городской среды на территории 
Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан в 2018-2022 годы"

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, 
в Бавлинском муниципальном районе в 2018-2022 годы

№
п/п

Адрес и название объекта, являющегося объектом 
муниципального имущества муниципального образования 

(далее -  объект) или адрес общественной территории

Площадь объекта, 
м2

Перечень видов работ по
благоустройству (указать)

Потребность в 
финансировании 

(тыс. руб.)

2018 год
1. Парк в нижней части г.Бавлы 9235 строительство 30 500,00
2. Велосипедные дорожки 7500 устройство 9 000,0

2019 год
J). Парк Победы и Трудовой Славы в г.Бавлы (1 этап) 28700 реконструкция 86 000,00

2020 год

4. Парк Победы и Трудовой Славы в г.Бавлы (2 этап) 28700 реконструкция 86 000,00

2021 год

5.
Парк на территории проведения национального 
праздника «Сабантуй» 260500 строительство 350 000,00

2022 год
6. Парк в 27 микрорайоне г.Бавлы 62700 строительство 165 000,00

ИТОГО 397 335 X 726 500,00


